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Notatka z otwartego spotkania on-line z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi, organizowanego  
w ramach konsultacji społecznych 

dotyczących zmian w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków 

 
 

17 marca 2022 r. godzina 17:00 – 18:00, aplikacja MS Teams.  
 
  
  
  
  
  

Wit Hubert (moderator) 
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Metodologia: 
  
Organizatorem spotkania konsultacyjnego był Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu –  Referat ds. 
Gospodarki Odpadami i Czystości.  
 
Spotkanie było jednym z trzech działań konsultacyjnych.  
 

 Elektroniczny formularz z uwagami 
 Spotkanie online z ekspertami 
 Telefoniczne dyżury ekspertów 

  
Opis całego procesu konsultacyjnego jest dostępny na stronie obywatelski.krakow.pl 
  
Część zasadniczą procesu konsultacyjnego stanowiło spotkanie z udziałem mieszkańców i  ekspertów. Z uwagi na 
ograniczenia epidemiczne spotkanie odbyło się w formie online. Spotkanie miało miejsce 17 marca 2022 
o godzinie 17.00 i trwało 85 minut.  
  
Spotkanie prowadzone było poprzez aplikację MS Teams. Kanał ten był dostępny dla wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców. Informacje o wydarzeniu wraz instrukcją logowania dostępna była między 
innymi na stronach: 

 
 www.obywatelski.krakow.pl  
 www.krakow.pl  
 www.bip.krakow.pl  

 
Uczestnicy spotkania online mogli składać swoje uwagi i zadawać pytania na dwa sposoby: (1) zgłaszając się chęć 
zabrania głosu moderatorowi spotkania lub (2) tekstowo w czacie dostępnym na platformie ms Teams.  
  
  
Uczestnicy moderowanego spotkania online: 
  
Jako zaproszeni przez organizatora (Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu –  Referat ds. Gospodarki 
Odpadami i Czystości) eksperci w dyskusji udział brali:  
  

Uczestnik Instytucja Rola w panelu 

Andrzej Łazęcki 
Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Klimatu UMK 

Reprezentacja propozycji zmian dotyczących 
funkcjonowania Zintegrowanego Systemu 
Gospodarowania Odpadami 
 
 
Odpowiadanie na pytanie dotyczące realizacji 
projektu  

Marek Kabaciński MPO Sp. z o.o. 

Prezentacja projektu uchwały w sprawie  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
 
Odpowiadanie na pytanie dotyczące realizacji 
projektu  
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Agnieszka 
Nowokuńska 
 
Adam Pietruszka 
 

Wydziału Podatków i Opłat 
UMK 

 
Odpowiadanie na pytanie dotyczące realizacji 
projektu  

Wit Hubert 
Dialog for policy - Moderator 
spotkania 

Moderacja spotkania (udzielenie głosu, pilnowanie 
harmonogramu), przedstawienie całości procesu 
partycypacyjnego, wskazanie i pilnowanie reguł 
spotkania 

  
 
Poruszane tematy oraz dynamika spotkań: 
  
Agenda spotkania przewidywała przedstawienie i omówienie 5 proponowanych zmian w obowiązujących 
regulacjach:  
 

1. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
2. określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

3. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego znajdującego się na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 

4. określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej 
Kraków za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz  określenia górnych 
stawek opłat za usługi pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Kraków, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

5. zmiany uchwały Nr XLV/1197/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 września 2020 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
takiej opłaty. 

 
 Podczas dyskusji poruszono kwestie związane m.in. z: 

 wysokością stawki za gospodarowani odpadami komunalnymi,  
 czynnikami makroekonomicznymi przyczyniającymi się do wzrostu stawki, 
 pojemnościami pojemników podziemnych do gromadzeni odpadów komunalnych, 
 limitów dostaw odpadów budowalnych i rozbiórkowych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 
 
 
Zarówno zaplanowana agenda spotkania jak i niski poziom zaangażowania mieszkańców spowodował, że 
spotkanie miało charakter bardziej informacyjny, a mniej konsultacyjny. Brak wielu pytań i uwag oraz brak pytań 
i postulatów krytycznych względem projektowanych zmian uchwał spowodował, że spotkanie ekspertów 
przebiegło spokojnie i konstruktywnie. Eksperci udzielali wyczerpujących odpowiedzi na nieliczne pojawiające się 
pytania.  
 
W spotkaniu na platformie MS Teams wzięło udział  łącznie 17 osób.  
Po wyczerpaniu komentarzy i pytań spotkanie zakończono o godzinie 18.35 
 


